令和４年３月８日

生徒・保護者の皆様

県立港北高等学校長

令和４年３月７日（月）以降の本校の教育活動について（お知らせ）

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動等にご理解とご協力をい

ただき感謝申し上げます。

さて、国及び神奈川県における「まん延防止等重点措置」が３月 21日（月）まで延

長となります。本校では次のように対応いたしますので、ご理解とご協力のほど、お願

い申し上げます。

令和４年３月７日（月）～３月 21日（月）

＊学年末試験（３月９日（水）まで）については、予定通り 50分で行います。

●授業等について

・学年末試験後は短縮 30分授業とし、日課表及び時程等は次のとおりとします。

日課表

朝のＳＨＲ9：00～

１校時 ９:10～９:40      ４校時 11:10～11:40

２校時 ９:50～10:20      ５校時 11:50～12:20

３校時 10:30～11:00      ６校時 12:30～13:00

時程等

7日（月）～９日（水） 学年末テスト

10日（木） 生徒休業日

11日（金） 短縮 30分×６時間

14日（月） 短縮 30分×５時間

15日（火） 短縮 30分×６時間

16日（水） 短縮 30分×３時間

17日（木）、18日（金） 短縮 30分×６時間

※なお、22日（火）・23日（水）に予定されていた球技大会は、現在の感染状況を

鑑み中止とします。両日については、学年行事を行います。詳細は後日お知らせし

ます。

（裏面もごらんください。）

●学習活動について

・感染リスクの高い活動は可能な限り避け、学びを継続します。

●部活動について

・万全な感染防止対策を講じた上で行います。

・部活動は校内とし、活動は自校生徒のみとします。練習試合や合同練習は行いま

せん。活動は平日のみとし、活動時間は 90分程度、週４日を上限とします。（大

会の 14日前以降の練習試合・練習時間等については、この限りではありません。

活動の曜日等については、各部活動で定めます。）

学校としては、感染防止に努めながら、可能な限り教育活動を継続していきたいと考

えておりますが、県内の感染状況については高止まりの状況が続いており、特に若年層

の増加が顕著になっています。引き続き、生徒の皆さんにはマスクの着用、昼食時等食

事場面での感染防止対策の徹底等をお願いするとともに、保護者の皆様におかれまし

ても、ご家庭でご指導下さるようご協力をお願いいたします。

問合せ先

副校長 三上

電話 （045）541-6214